
О внесении изменений в решение Туркестанского городского маслихата от 23 декабря 
2022 года № 24/232-VІІ "О городском бюджете на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком
Решение Туркестанского городского маслихата Туркестанской области от 19 июля 
2023 года № 4/23-VIII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Туркестанский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Туркестанского городского маслихата "О городском бюджете решение
на 2023-2025 годы" от 23 декабря 2022 года № 24/232-VІІ (зарегистрированного в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 176223, 
опубликованного в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде 29 декабря 2022 года) следующие изменения
:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Туркестан на 2023-2025 годы согласно приложениям 
1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 104 304 092 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 18 295 477 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 610 378 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 26 831 003 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 58 567 234 тысяч тенге;
      2) затраты – 82 200 113 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 287 157 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 287 157 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит бюджета – 21 816 822 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета – - 21 816 822 тысяч тенге:
      поступление займов – 2 000 000 тысяч тенге;
      погашение займов – 23 924 621 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 107 799 тысяч тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.



      Председатель городского маслихата Г.А.Сарсенбаев

 
Приложение 1 к решению

Туркестанского городского маслихата
от 19 июля 2023 года № 4/23-VIІI

 
Приложение 1 к решению

Туркестанского городского маслихата
от 23 декабря 2022 года № 24/232-VII

Городской бюджет на 2023 год

Категория

тысяч тенгеКласс Наименование

Подкласс

1. Доходы 104 304 092

1
Налоговые 
поступлени
я

18 295 477

1 Подоходны
й налог

7 695 596

1

Корпоратив
н ы й  
подоходный
налог

1 898 000

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

5 797 596

3 Социальны
й налог

4 099 007

1 Социальны
й налог

4 099 007

4
Налоги на 
собственнос
ть

1 837 376

1 Налоги на 
имущество

1 153 605

3
Земельный 
налог

146 221

4
Налог на 
транспортн
ые средства

537 550

5

Внутренние
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

3 386 130

2 Акцизы 53 780

Поступлени
я  з а  



3
использован
и е  
природных 
и других 
ресурсов

15 157

4

Сборы за 
ведение 
предприним
ательской и 
профессион
альной 
деятельност
и

3 317 193

8

Обязательн
ые платежи,
взимаемые 
з а  
совершение 
юридически
значимых 
действий и (
или) выдачу
документов 
уполномоче
нными на то
государстве
нными 
органами 
и л и  
должностны
ми лицами

1 277 368

1
Государстве
н н а я  
пошлина

1 277 368

2

Неналоговы
е 
поступлени
я

610 378

1

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

115 058

1

Поступлени
я части 
чистого 
дохода 
государстве
н н ы х  
предприяти
й

790



3

Дивиденды 
н а  
государстве
н н ы е  
пакеты 
акций, 
находящиес
я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

1 200

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

113 068

6

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

495 320

1

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

495 320

3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

26 831 003

1

Продажа 
государстве
н н о г о  
имущества, 
закрепленно
г о  з а  
государстве
нными 
учреждения
ми

26 324 621

1

Продажа 
государстве
н н о г о  
имущества, 
закрепленно
г о  з а  26 324 621



государстве
нными 
учреждения
ми

3

Продажа 
земли и 
нематериал
ь н ы х  
активов

506 382

1 Продажа 
земли

506 382

4
Поступлени
я 
трансфертов

58 567 234

2

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

58 567 234

2

Трансферты
и з  
областного 
бюджета

58 567 234

Функциональная группа
Функциональная подгруппа Наименование
Администратор бюджетных программ
Программа

тысяч тенге

2. Затраты 82 200 113

1

Государстве
нные услуги
общего 
характера

1 314 810

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

1 178 893

112

Аппарат 
маслихата 
района (

71 693



города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

67 556

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

4 137

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

1 107 200

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

946 835

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

159 625

009

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

740

2
Финансовая
деятельност
ь

6 000

Отдел  
экономики 



459
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

6 000

003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

6 000

9

Прочие 
государстве
нные услуги
общего 
характера

129 917

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

129 917

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
государстве
н н о г о  
планирован
и я ,  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальн
о й  
собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

109 559

015

Капитальны
е расходы 

20 358



государстве
н н о г о  
органа

2 Оборона 96 585

1
Военные 
нужды

53 390

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

53 390

005

Мероприяти
я в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

50 380

2

Организаци
я работы по 
чрезвычайн
ы м  
ситуациям

43 195

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

43 195

006

Предупреж
дение и 
ликвидация 
чрезвычайн
ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областного 
значения)

43 195

3

Общественн
ый порядок,
безопасност
ь, правовая, 
судебная, 
уголовно-ис
полнительн
а я  
деятельност
ь

1 457



6 Уголовно-и
сполнитель
ная система

1 457

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

1 457

039

Организаци
я  и  
осуществле
н и е  
социальной 
адаптации и
реабилитац
ии лиц, 
отбывших 
уголовные 
наказания

1 457

6

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

5 126 301

1
Социальное
обеспечение

1 841 832

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

1 841 832

005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

1 841 832

2 Социальная 
помощь

2 972 420

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

2 972 420



002 Программа 
занятости

861 923

006
Оказание 
жилищной 
помощи

10 230

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих
ся граждан 
п о  
решениям 
местных 
представите
льных  
органов

135 461

010

Материальн
о е  
обеспечение
детей с 
инвалиднос
т ь ю ,  
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

9 315

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

97 713

015

Территориа
л ь н ы е  
центры 
социального
обслуживан
и я  
пенсионеро
в и лиц с 
инвалиднос
тью

499 638

Обеспечени
е 
нуждающих
ся лиц с 
инвалиднос
т ь ю  
протезно-ор
топедическ



017

и м и ,  
сурдотехни
ческими и 
тифлотехни
ческими 
средствами, 
специальны
м и  
средствами 
передвижен
и я ,  
обязательн
ы м и  
гигиеническ
и м и  
средствами, 
а также 
предоставле
ние услуг 
санаторно-к
урортного 
лечения, 
специалиста
жестового 
языка,  
индивидуал
ь н ы х  
помощнико
в  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  
программой
реабилитац
ии лица с 
инвалиднос
тью

1 245 372

023

Обеспечени
е 
деятельност
и центров 
занятости 
населения

112 768

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

312 049

Отдел  
занятости и 



451
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

292 049

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
обеспечения
занятости и 
реализации 
социальных
программ 
д л я  
населения

136 433

011

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальных
выплат

18 371

021

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

2 565

050

Обеспечени
е прав и 
улучшение 
качества 
жизни лиц с
инвалиднос
т ь ю  в  
Республике 
Казахстан

118 238

067

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
нных
учреждений
и 

16 442



организаци
й

816

Отдел  
жилищных 
отношений 
и 
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

20 000

094

Предоставл
е н и е  
жилищных 
сертификат
ов  как  
социальная 
помощь

20 000

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

49 329 098

1 Жилищное 
хозяйство

16 344 071

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

1 411 980

016

Изъятие 
земельных 
участков 
д л я  
государстве
нных нужд

1 411 980

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

12 876 855

003

Проектиров
ание и (или)
строительст
в о ,  
реконструк
ция жилья 
коммунальн 2 289 190



о г о  
жилищного 
фонда

004

Проектиров
а н и е ,  
развитие и (
и л и )  
обустройств
о 
инженерно-
коммуникац
ионной 
инфраструк
туры

8 766 865

098

Приобретен
ие жилья 
коммунальн
о г о  
жилищного 
фонда

1 820 800

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

1 870 203

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
коммунальн
о г о  
хозяйства, 
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий

675 892

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

366 510

Изъятие, в 
том числе 
п у т е м  
выкупа 



004

земельных 
участков 
д л я  
государстве
н н ы х  
надобносте
й  и  
связанное с 
э т и м  
отчуждение 
недвижимог
о 
имущества

653 644

007

С н о с  
аварийного 
и ветхого 
жилья

8 950

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

125 213

033

Проектиров
а н и е ,  
развитие и (
и л и )  
обустройств
о 
инженерно-
коммуникац
ионной 
инфраструк
туры

39 994

816

Отдел  
жилищных 
отношений 
и 
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

185 033

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на



001 местном 
уровне в 
области 
жилищного 
фонда

132 651

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

38 920

005

Организаци
я 
сохранения 
государстве
н н о г о  
жилищного 
фонда

13 462

2
Коммуналь
н о е  
хозяйство

14 446 166

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

3 303 100

005

Развитие 
коммунальн
о г о  
хозяйства

3 020 699

007

Развитие 
благоустрой
с т в а  
городов и 
населенных 
пунктов

282 401

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

11 143 066

016

Функциони
рование 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

301 729



026

Организаци
я 
эксплуатаци
и тепловых 
сетей,  
находящихс
я  в  
коммунальн
о й  
собственнос
ти районов (
городов 
областного 
значения)

68 466

028

Развитие 
коммунальн
о г о  
хозяйства

1 050 856

029

Развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

9 722 015

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

18 538 861

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

18 538 861

030

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1 650 000

035

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

16 888 861

8

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

2 612 627



1
Деятельност
ь в области 
культуры

838 850

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта
района (
города 
областного 
значения)

438 850

003

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

438 850

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

400 000

011
Развитие 
объектов 
культуры

400 000

2 Спорт 1 138 870

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта
района (
города 
областного 
значения)

633 870

008

Развитие 
массового 
спорта и 
национальн
ых видов 
спорта

575 080

009

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 
областного 

18 184



значения) 
уровне

010

Подготовка 
и участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областного 
значения) 
п о  
различным 
в и д а м  
спорта на 
областных 
спортивных
соревнован
иях

40 606

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

505 000

008
Развитие 
объектов 
спорта

505 000

3

Информаци
о н н о е  
пространств
о

389 834

456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 
областного 
значения)

160 767

002

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

160 767

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 



457 физической 
культуры и 
спорта
района (
города 
областного 
значения)

229 067

006

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

180 327

007

Развитие 
государстве
нного языка
и других 
языков 
народа 
Казахстана

48 740

4 Туризм 57 507

815

Отдел  
поддержки 
бизнеса и 
туризма 
района (
города 
областного 
значения)

57 507

005

Регулирова
н и е  
туристическ
о й  
деятельност
и

57 507

9

Прочие 
услуги по 
организаци
и культуры, 
спорта, 
туризма и 
информаци
онного 
пространств
а

187 566

456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 
областного 
значения)

93 481



001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан

37 595

003

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

55 886

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта
района (
города 
областного 
значения)

94 085

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

83 323

014

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 930

Капитальны
е расходы 
подведомст



032

венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

8 832

9

Топливно-э
нергетическ
ий комплекс
и 
недропольз
ование

82 001

1
Топливо и 
энергетика

71 000

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

71 000

009

Развитие 
теплоэнерге
тической 
системы

71 000

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно-эн
ергетическо
г о  
комплекса и
недропольз
ования

11 001

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

11 001

038

Развитие 
газотранспо
р т н о й  
системы

11 001

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 



10

хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

89 296

6 Земельные 
отношения

89 296

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

89 296

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
регулирован
и я  
земельных 
отношений 
н а  
территории 
района (
города 
областного 
значения)

87 386

007

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 910

11

Промышлен
ность,  
архитектурн
а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

866 087



2

Архитектур
н а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

866 087

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

516 166

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
строительст
ва

142 066

017

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

374 100

468

Отдел  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

349 921

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства на 
местном 
уровне

122 327

Разработка 
с х е м  



003

градостроит
ельного 
развития 
территории 
района и 
генеральны
х планов 
населенных 
пунктов

226 644

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

950

12
Транспорт и
коммуникац
ии

18 071 498

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

13 456 217

485

Отдел  
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

13 456 217

022

Развитие 
транспортн
о й  
инфраструк
туры

3 037 357

023

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

1 895 777

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 



045 районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

8 523 083

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта 
и 
коммуникац
ий

4 615 281

485

Отдел  
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

4 615 281

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог

60 781

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 500

037

Субсидиров
а н и е  
пассажирск
и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородны

4 553 000



м  и  
внутрирайо
н н ы м  
сообщениям

13 Прочие 740 036

3

Поддержка 
предприним
ательской 
деятельност
и и защита 
конкуренци
и

225 036

815

Отдел  
поддержки 
бизнеса и 
туризма 
района (
города 
областного 
значения)

225 036

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприним
ательства

225 036

9 Прочие 515 000

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

515 000

Разработка 
и л и  
корректиро
вка, а также 
проведение 
необходимы
х
экспертиз 
технико-эко
номических
обосновани
й местных



008

бюджетных 
инвестицио
н н ы х  
проектов и 
конкурсных
документац
ий
проектов 
государстве
нно-частног
о 
партнерства
, 
концессион
ных
проектов, 
консультати
в н о е  
сопровожде
н и е  
проектов
государстве
нно-частног
о 
партнерства
и 
концессион
н ы х  
проектов

15 000

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

500 000

14 Обслужива
ние долга

2 272 827

1 Обслужива
ние долга

2 272 827

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

2 272 827

Обслужива
ние долга 
местных 



021

исполнител
ь н ы х  
органов по 
выплате 
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из 
областного 
бюджета

2 272 827

15 Трансферты 1 597 490

1 Трансферты 1 597 490

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

1 597 490

006

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

849 017

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестояще
го бюджета 
н а  
компенсаци
ю потерь 
вышестоящ
е г о  
бюджета в 
связи с 
изменением
законодател
ьства

296 523

Возврат 
с у м м  
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов
, 
выделенных



054 и з  
республика
нского 
бюджета за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

451 950

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

0

1 Жилищное 
хозяйство

0

813

Отдел  
инфраструк
туры и
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

0

081

Кредитован
и е  н а  
проведение 
капитальног
о ремонта 
общего
имущества 
объектов 
кондоминиу
мов

0

Категория
Класс Наименование тысяч тенге
Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

287 157

Приобретен
и е  
финансовых
активов

287 157

Функциональная группа
Функциональная подгруппа Наименование
Администратор бюджетных программ
Программа

тысяч тенге

13 Прочие 287 157

9 Прочие 287 157

813

Отдел  
инфраструк
туры и  
коммуникац
ий района (
города 
областного 
значения)

287 157

065

Формирова
ние или 
увеличение 
уставного 
капитала 
юридически
х лиц

287 157

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

Категория

тысяч тенгеКласс Наименование



Подкласс

6

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

1

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

1

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
внутри 
страны

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

21 816 822

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

-21 816 822

 7 Поступлени
я займов

2 000 000

1 
Внутренние
государстве
нные займы

2 000 000

2 Договоры 
займа

2 000 000

Функциональная группа
Функциональная подгруппа Наименование
Администратор бюджетных программ
Программа

тысяч тенге

Погашение 
займов

23 924 621

16
Погашение 
займов

23 924 621

1 Погашение 
займов

23 924 621

Отдел  
экономики 



459
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

23 924 621

005

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
п е р е д  
вышестоящ
и м  
бюджетом

23 924 621

Категория
Класс Наименование тысяч тенге
Подкласс

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

107 799

1
Остатки 
бюджетных 
средств

107 799

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

107 799

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


